
estorasyonların pürüzsüz yüzeylere sahip olmaları plak birikiminin
azaltılması açısından önemlidir.1,2 Bakterilerin restorasyon yüzeyine
tutunabilmeleri için gerekli olan kritik yüzey pürüzlülük değerinin
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Farklı Cila Materyallerinin
Bir Kompozit Rezin Materyalin

Yüzey Pürüzlülüğü Üzerine Etkisi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bitirme ve cila işlemleri restorasyonların uzun ömürlü olmaları için önemli uygula-
malardır. En az pürüzlü restorasyon yüzeylerinin sağlanması amacıyla birçok farklı yöntem kulla-
nılmaktadır. Bu çalışmanın amacı, farklı cila tekniklerinin bir üniversal  nano-hibrit kompozitin
yüzey pürüzlülüğü üzerine etkisinin araştırılmasıdır. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Kompozit materyalden;
üretici firmanın talimatları doğrultusunda, mylar strip kullanılarak 40 adet örnek hazırlandı ve rast-
gele olacak şekilde dört gruba ayrıldı (n=10). Herhangi bir bitirme ve cila işlemi uygulanmamış ilk
grup kontrol grubu olarak kullanıldı. İkinci grup Finishing Discs (Bisco Inc.,Schamburg, ABD) kul-
lanılarak cilalandı, üçüncü grup Fortify Plus (Bisco Inc.,Schamburg, ABD) dördüncü grup ise Bis-
cover LV (Bisco Inc.,Schamburg, ABD) kullanılarak cilalandı. Örneklerin yüzey pürüzlülükleri
profilometre (Perthometer M2, Almanya) kullanılarak ölçüldü. İstatistiksel analiz tek yönlü 
ANOVA kullanılarak yapıldı. BBuullgguullaarr:: İstatistiksel analiz sonucunda kontrol grubuyla Biscover LV
uygulanan grup arasında istatistiksel bir fark bulunmamıştır (p>0,05). Kontrol grubuyla karşılaştı-
rıldığında Finishing Discs ve Fortify Plus uygulanan gruplar istatistiksel olarak anlamlı derecede
yüksek pürüzlülük değerleri göstermişlerdir (p<0,05). SSoonnuuçç:: Biscover LV uygulanan grup en düşük
pürüzlülük değerlerini göstermiştir bu yüzden cila materyali olarak kullanılabilir. Ancak kesin bir
karara varmadan önce bu materyallerin avantaj ve dezavantajları değerlendirilmelidir.

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Bileşik rezinler; yüzey özellikleri; diş cilası

AABBSSTTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  Finishing and polishing are important factors related to the clinical longevity
of restorations. Different polishing systems are used to obtain smoothest restorative surface. The aim
of this study was evaluate the influence of polishing techniques on the surface roughness of a uni-
versal nano-hybrid composite. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  By using aluminum molds 40-disc specimens
were prepared from composite material as manufacturers instructions and by using mylar strips.
Specimens randomly divided into four groups (n=10). First group served as control group had fin-
ished with Mylar strips and had no surface treatment, second group polished with Finishing Discs
(Bisco Inc., Schamburg, USA), third group polished with Fortify Plus (Bisco Inc.,Schamburg, USA),
forth group polished with Biscover LV (Bisco Inc.,Schamburg, USA). Samples were tested with a
profilometer (Perthometer M2, Germany) to obtain average surface roughness (Ra). Results were
evaluated using one-way ANOVA. RReessuullttss::  Statistical analysis revealed no difference between con-
trol and Biscover group (p>0.05). Higher surface roughness was obtained with Finishing Discs and
Fortify Plus group when compared with control (p<0.05). CCoonncclluussiioonn::  The smoothest surface was
obtained when the samples were treated with Biscover LV. So Biscover LV can be used for polish-
ing treatment. However; further studies are needed about this topic.

KKeeyy  WWoorrddss::  Composite resins; surface properties; dental polishes
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(Ra) 0,2 μm olduğu kanıtlanmıştır.3 İn vivo olarak
yapılan bir çalışmada, insanların 0,25 ila 0,5 μm
arasındaki pürüzlülük değerlerine sahip yüzeyleri
dil ucuyla tespit edebildikleri ortaya konmuştur.4

Bu yüzden restorasyonların pürüzsüz yüzeylere
sahip olmaları hastaların konforu açısından da
önemlidir. Ayrıca pürüzlü yüzeyler önemli bir es-
tetik problem olan renk değiştirmeye yatkındır.5

Ancak pürüzsüz yüzeyler elde etmek amacıyla uy-
gulanan bitirme ve cila işlemleri pratikte hekimin
fazlaca zaman harcamasına neden olan basamak-
lardır. Birçok bitirme ve parlatma sistemleri deği-
şik tiplerdeki kompozit restorasyonlarda pürüzsüz
bir yüzey elde etmek için kullanılmaktadır.6-8 Kar-
bit, elmas frezler, aşındırıcı lastik uçlar, diskler ve
pastalar kompozit restorasyonların bitirme ve par-
latma işlemlerinde kullanılmaktadır.9,10 Bunlara ek
olarak, son zamanlarda silikon karbit veya fırça
şeklindeki lastikler, kombine bitirme ve parlatma
işlemi amacıyla tek aşama olarak kullanılmakta-
dır.11 Bitirme ve cila basamaklarını hızlandırmak
amacı ile üretilen yüzey örtücüler başlangıçta yal-
nızca geçici dolgu maddeleri üzerinde kullanılmak
için geliştirilmiştir. Yüzey örtücü uygulanan geçici
restorasyonlar üzerine bakteri adezyonunun dik-
kate değer derecede az olduğu gözlemlenmiştir.12

Yüzey örtücü uygulamasıyla beraber bakteri
adezyonunun azaltılması hedeflenirken aynı za-
manda parlak ve pürüzsüz bir yüzey elde etmek
için harcanan zamanın kısaltılması sağlanmıştır.
Bu nedenle yüzey örtücüler yalnızca geçici resto-
rasyonlarda değil direkt kompozit restorasyonlarda
da kullanılmaya başlanmıştır. Yüzey örtücüler res-
torasyon yüzeyinin parlaklığını sağlarken aynı
zamanda restorasyon kenarlarındaki mikrosızın-
tıyı da azaltır.13,14 Birçok çalışmada yüzey örtücü-
lerin kompozit rezin defektlerini kapatıp daha
düzenli hale getirebildiğini göstermiştir.15-17 Res-
torasyon üzerine yüzey örtücü uygulanmasıyla
yüzey dokusunun daha pürüzsüz hale getirilebil-
diği izlenmiştir.15,17 Bu materyallerin etkinlikleri;
polimerizasyon tamamlanmadan önce restorasyon
yüzeyindeki mikro yapılara penetrasyonlarına bağ-
lıdır.14,18,19 Daha önceleri restorasyonların yüzeyle-
rini örtmek amacıyla fissür örtücüler ve/veya
dentin bağlayıcı ajanların kullanımı üzerine dene-
meler yapılmıştır. Bu denemelerin başarısı kullanı-

lan materyallerin akıcılık ve diğer materyalleri ıs-
latabilme özelliği ile doğrudan ilişkilidir.13,19-21 Son
zamanlarda üretilen restorasyon örtücü ajanlar ya
da “yüzey örtücüler” geliştirilmiş bir formulasyona
sahiptir. Doldurucusuz rezin (metakrilat), düşük
molekül ağırlığına sahip monomerler ve diğer mo-
difiye edicilerle beraber yüksek verimliliğe sahip
foto başlatıcılar içerirler. Bunlara bağlı olarak; bu
ajanların etkinliği polimerizasyon tamamlanmadan
önce yüzeyi ne kadar ıslattıklarına ve materyalin
yüzeyaltı kısma ne kadar penetre olabildiğine bağ-
lıdır.13,19,22

Çalışmamızda, kullanıma sunulmuş olan 2
farklı yüzey örtücü ve bir cila diski sisteminin
yüzey pürüzlülüğü üzerine etkileri incelenmiştir.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Çalışmamızda rezin esaslı restoratif materyal ola-
rak Filtek Supreme XT (3M ESPE, ABD) kullanıldı.
Kompozit rezin materyali çapı 8 mm kalınlığı 2
mm olan alüminyum kalıplara tek tabaka halinde
yerleştirildi ve 40 adet örnek hazırlandı. Kompo-
zitler kalıplara yerleştirildikten sonra oksijen inhi-
bisyon tabakasının oluşmasını engellemek amacı ile
şeffaf bantla kaplandı ve 40 saniye boyunca halojen
ışık cihazıyla (Hilux, Benlioglu Dental Inc., Tür-
kiye) (650 mW/cm2) polimerize edildi ve dört
gruba ayrıldı (n=10). Bir grup; kontrol grubu ola-
rak kullanılmak üzere yüzeyine hiçbir uygulama
yapılmadan bırakıldı. İkinci grup karbid frezle bi-
tirme işlemi yapıldıktan sonra Finishing Discs
(Bisco Inc., Schamburg, ABD); üçüncü grup karbid
frezle bitirme işlemi yapıldıktan sonra Fortify Plus
(Bisco Inc., Schamburg, ABD) ve dördüncü grup ise
karbid frezle bitirme işlemi yapıldıktan sonra Bis-
cover LV (Bisco Inc., Schamburg, ABD) kullanıla-
rak bitirildi. Gruplar Tablo 1’de gösterilmiştir.

Gruplar Cila Prosedürü

Grup 1 Filtek Supreme XT+Mylar Strip (kontrol grubu)

Grup 2 Filtek Supreme XT+Karbid Frez/Finishing Discs

Grup 3 Filtek Supreme XT+Karbid Frez/Fortify Plus

Grup 4 Filtek Supreme XT+Karbid Frez Biscover LV

TABLO 1: Çalışmada kullanılan materyaller.



Kompozit disklerin cila işlemleri tamamlan-
dıktan sonra yüzey pürüzlülük değerleri profilo-
metre (Perthometer M2, Almanya) yardımı ile
ölçüldü. Sonuçların istatistiksel analizi tek yönlü
ANOVA kullanılarak yapıldı.

BULGULAR

Yapılan istatistiksel analiz sonucunda kontrol
grubu ve Biscover LV uygulanan grup arasında an-
lamlı bir fark bulunmazken (p>0,05) Finishing
Discs ve Fortify Plus uygulanan grupların yüzey
pürüzlülük değerleri anlamlı derecede yüksek bu-
lunmuştur (p<0,05). Sonuç grafikleri Şekil 1’deki
gibidir. Grupların ortalama pürüzlülük değerleri ve
standart sapmaları Tablo 2’de verilmiştir.

TARTIŞMA

Kompozit rezin yüzeylerine uygulanan bitirme ve
cila işlemlerinin etkinliği restorasyonların estetik
özellikleri ve uzun dönem başarısı üzerinde etkili
olan önemli faktörlerden biridir.23 Geçici restoras-
yonlarda kullanılmak üzere üretilmiş olan yüzey

örtücüler günümüzde maaliyeti yüksek ve zaman
alıcı bir işlem olan bitirme ve cila basamaklarını
elimine etmek amacı ile kullanılmaktadır.12 Çalış-
mamızın amacı yaygın olarak kullanılan bir cila
yöntemi ve iki farklı yüzey örtücünün kompozit
restorasyonun yüzey pürüzlülüğü üzerine etkisini
incelemektir.

İn vitro çalışmalarda yüzey pürüzlülüğünü tes-
pit etmek amacıyla genelde mekanik profilometre-
ler kullanılmaktadır.24,25 Yüzeydeki rezinden zengin
tabaka nedeni ile en pürüzsüz restorasyon yüzeyleri
Mylar striple bitirildiğinde elde edilebilmektedir.26

Çalışmamızın sonucunda bu bilgiyle uyumluluk
gösterecek şekilde Mylar striple bitirilen ve kontrol
grubu olarak kullanılan grup en düşük yüzey pü-
rüzlülük değerlerine sahiptir. Mylar striple bitirilen
restorasyon yüzeyleri, parlatılmış yüzeylerden daha
pürüzsüzdür çünkü striple bitirilen yüzeyler poli-
mer matriksten çok doldurucu içerirler.27 Tüm cila
işlemlerinin pürüzsüz yüzey elde etmedeki etkin-
liklerinin yanında avantaj ve dezavantajları vardır.26

Bu farklılık kullanılan sistemlerin farkından kay-
naklanabileceği gibi kompozit rezin materyallerin,
inorganik doldurucu tipi, doldurucu boyutu, doldu-
rucu oranı gibi fiziksel özelliklerinin farkından da
kaynaklanabilmektedir. Çünkü kompozit rezinler-
deki bu farkılıklar parlatılabilirliği de değiştirmek-
tedir.25 Bu çalışmada tespit edilen ve gruplar
arasında istatistiksel olarak anlamlı bulunan farklar,
yalnızca bir çeşit kompozit rezin materyali kullanıl-
dığı için, direkt olarak parlatma işlemindeki farklı-
lıklardan kaynaklanmaktadır.

Rezin esaslı kompozit restoratiflerdeki geliş-
melere rağmen restorasyon yüzeyinde izlenen
aşınma halen çözülememiş bir problem olarak var-
lığını korumaktadır. Bitirme ve cila işlemlerinin
optimum düzeyde uygulandığı restorasyonlarda
dahi yüzeyde bulunan mikro düzensizlikler nedeni
ile; restorasyon ağız ortamında bulundukça doğal
olarak aşınma, bunun sonucunda da marjinal ge-
çirgenlikte artış gözlemlenmektedir. Aşınma; kas
hareketleri, yaşlanma, sürtünme, ağız sağlığını ko-
rumaya yönelik uygulamalar gibi birçok faktör ve
bunların birbirleri ile olan etkileşimi sonucunda
meydana gelen karmaşık bir süreçtir.28-31 Bu prob-
lemin üstesinden gelebilmek amacı ile; polimerize
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Ortalama Pürüzlülük
ve Standart Sapma 

Gruplar Değerleri (Ra)

Filtek Supreme XT+Mylar strip 0,027±0,007a

Filtek Supreme XT+Karbid Frez+Finishing Discs 0,061±0,009b

Filtek Supreme XT+Karbid Frez+Fortify Plus 0,047±0,008c

Filtek Supreme XT+Karbid Frez+Biscover LV 0,037±0,007a

TABLO 2: Grupların ortalama pürüzlülük (Ra) değerleri
ve standart sapmaları.

Farklı harfler istatistiksel olarak anlamlı fark gösteren grupları temsil etmektedir.

ŞEKİL 1: Kontrol ve deney gruplarının sonuç grafikleri.
(Renkli hali için Bkz. http://dishekimligi.turkiyeklinikleri.com/)



edilmiş restorasyon yüzeyine düşük viskoziteli
rezin materyal uygulamaları araştırılmıştır. Yü-
zeye penetre olabilen örtücüler ya da rebonding
ajanlar olarak adlandırılan bu materyaller bitirme
ve cila işlemleri sonrasında yüzeyde kalan mikro
defektler ve mikro fissürlerin tamamını kapiller
hareketle doldurabilmelidir. Bu yaklaşım yüzey
pürüzlülüğünü azaltarak daha düzenli bir yüzey
oluşturulabileceğini varsaymaktadır. Bunlara ek
olarak, yüzey örtücülerin istenilen özellikleri ye-
rine getirebilmeleri için yüzeyde bulunan ve pü-
rüzlülüğü arttıran mikrodefektlere iyi penetre
olması gerekmektedir.14 Polimerize rezin yüzeyini
kaplamak amacıyla adeziv sistemlerin ve fissür ör-
tücülerin kullanımını öneren çalışmalar bulun-
maktadır.19,20 Ancak; daha önce yapılan bir çalışma
akıcılığı yüksek herhangi bir rezin sistemin yüzey
örtücü olarak kullanılması durumunda yetersiz
akıcılık, formulasyondaki farklılık, çözücü içeriği
(etanol/su, aseton), akıcılığı değiştiren faktörler
(doldurucu içeren ve içermeyen materyaller) ve
polimerizasyon mekanizmalarındaki farklılıklar
nedeni ile yüzeyin tamamen ıslatılamadığı durum-
larda, yüzeydeki mikrodefektleri verimli şekilde
kapatılamadığını göstermiştir.13 Bazı yazarlara göre
yüzeye penetre olabilme özelliğine sahip özel ola-
rak üretilmiş örtücüler optimum yüzey penetras-
yonu gösterirler. Yüzey örtücülüğünü arttırmak ve
mikrodefektlerin tamamen kapatılması amacı ile

akıcılıkları düzenlenmiştir ancak markalar ara-
sında farklılıklar bulunmaktadır.29,32 Çalışma-
mızda yüzey örtücü olarak kullanılan iki farklı
materyalden Biscover LV’nin daha düşük yüzey
pürüzlülük değerleri vermesi akıcılığındaki fark-
lılık nedeni ile restorasyon yüzeyine daha iyi pe-
netre olması olabilir. 

Yüzeye penetre olabilen ilk örtücüler 1990’lı
yılların başında üretilmiştir. Bu ajanların kullanımı
özellikle kenar bütünlüğünün sağlanması açısından
yüksek başarı göstermiştir.33 Ancak bu materyalle-
rin restorasyonun yüzey özelliklerini geliştirip 
geliştirmedikleri tartışma konusudur. Yüzey örtü-
cülerin, doldurucu boyutu 1 μm’dan daha küçük
olan restoratif materyallerin abrazyona olan diren-
cini geliştiren bir özellik göstermediği ortaya kon-
muştur.8,17,34 Ayrıca yüzey örtücülerin restorasyon
üzerindeki tüm düzensizlikleri kompanze ede-
mediği de gözlemlenmiştir.8,32,35 Çalışmamızın so-
nucunda Biscover LV ile bitirilen restorasyon
yüzeyleri en düşük pürüzlülük değerlerini gösterse
de rezin restorasyonların diğer yüzey özellikleri
üzerine olan etkileri bilinmemektedir. Bu nedenle
bu materyallerin kullanımına karar verilmeden
önce avantaj ve dezavantajları gözden geçirilmeli-
dir. İlerde restorasyonlar üzerine uygulanan bitim
işlemlerinden sonra yüzey özelliklerinin iyileştiril-
mesi amacı ile yüzey örtücülerin kullanılması ile
ilgili farklı çalışmalar yapılmalıdır.
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